Jaguaribe, 30 de Maio de 2011                                                                                               Edição Nº: 1053

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 53/2011 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela  Lei nº

1.035/11, de 24 de maio de 2011, a comparecer ao Departamento de Pessoal da

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Oito de Novembro,

726 - Centro, nesta cidade, no dia 30.05.2011, nos seguintes horários: 8:00 às

12:00 e 13:30 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos pelo Edital do

Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de assuntos

relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura no

respectivo CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – LÍNGUA

PORTUGUESA 14º REGINA ÁTICA DOS SANTOS BARBOSA PAÇO DA

PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 30 de maio de 2011. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N º 117/11, 30 DE MAIO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, CELINA GOMES DE

OLIVEIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de DIRETOR DE

ENSINO E APOIO PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de

Educação para participar do Seminário PNE: CEARÁ EM AÇÃO, no auditório do

BNB, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao dia

30/05/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 30 de Maio de 2011. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 118/11, 30 DE MAIO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a

serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar do Encontro

do Eixo de Alfabetização e Gestão do PAIC, na SEDUC, a importância de R$

50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 30, 31, 01e 02/06/11,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído

04 (quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 30 de MAIO de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 119/11, 30 DE MAIO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, EMANUELA CUNHA

DIÓGENES, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Agente

Administrativo, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar

do Seminário PNE: CEARÁ EM AÇÃO, no auditório do BNB, a importância de

R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia 30/05/11, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 30

de MAIO de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal

de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 120/11, 30 DE MAIO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, CÍCERO DE LIMA

PEREIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da

Secretaria de Educação para participar do Treinamento PNC Rural –

Licenciamento e Regularização Ambiental Rural, no CONPAM, a

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao dia 30/05/11,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 30 de MAIO de 2011. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

Portaria Nº. 142/2011. De: 30 de Maio de 2011 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE

OLIVEIRA, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG.

990.991.905-15, PASEP: 10223694816, residente na Rua Moacir  Peixoto

Diógenes, 20, Bairro:Cruzeiro; neste Município. Lotado no Gabinete do

Prefeito, ocupante da função de motorista, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/Ce., a

importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no

período de30 e 31/05/11; 01 à 03/06/11 quando tratará de assunto do

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 05(Cinco) diárias. A

referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 30 de Maio de 2011. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria nº.143/11. De: 30 de Maio de 2011. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor Francisco Reginaldo

Costa Fernandes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 173.048.903-63, RG.

1332334, PASEP: 12437028899, Residente na Av. 08 de Novembro, 801,

Centro, neste Município..Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da

função de Chefe de Gabinete, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento à  Icó/Ce , a importância de R$ 80,00(Oitenta Reais), referente

à diária no período de  30/05/11 quando tratará de assunto do interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 01(Uma) diária. A referida despesa

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 30 de Maio de 2011. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***